
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SUBSECRETARIA DE GESTÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 101, DE 03 DE MARÇO DE 2022 
A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da 

Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas da Subsecretaria de Gestão, tendo em vista autorização no processo n.º 

09/007134/2021, RESOLVE: 
 

 

1) Convocar os candidatos habilitados à reclassificação no Processo 

Seletivo para o Programa de Residência Profissional em Medicina 

Veterinária, relacionados no Anexo II, conforme Edital 

S/SUBG/CGP/CDP nº 91, de 21 de fevereiro de 2022, para o 

preenchimento das vagas relacionadas no Anexo I.  

 

2) Os candidatos aprovados deverão preencher o cadastro on-line de dados 

até às 23h59min do dia 06 de março de 2022, no formulário disponível 

no endereço eletrônico: https://forms.gle/azzp4tAjL5ec7EEc8. 

 

2.1) O formulário deverá ser respondido apenas uma vez por candidato. 

Caso o candidato o preencha mais de uma vez, somente a última 

resposta enviada será validada. 

 

3) O preenchimento das vagas obedecerá a classificação final do Processo 

Seletivo que foi  publicada  pela Subsecretaria de Gente e Gestão 

Compartilhada da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – 

SFP/SUBGGC, através do Edital FP/SUBGGC n.º 101, de 16/12/2021. 

 

4) O processo de preenchimento das vagas será transmitido ao vivo no dia 

09/03/2022, às 10h30min,  através de plataforma digital. O link de 

acesso será disponibilizado aos candidatos aprovados, através de e-

mail, no dia 08/03/2022. 

 

5) O candidato que não realizar o preenchimento do cadastro on-line no 

prazo estabelecido será eliminado deste processo de reclassificação. 

 

6) A relação dos candidatos lotados na reclassificação será divulgada no 

site http://www.rio.rj.gov.br/web/sms/exibeconteudo?id=9332363 no 

dia 10/03/2022 e publicada, através de Edital, no Diário Oficial do 

Município do Rio de Janeiro pela Secretaria Municipal de Saúde-Rio. 

 

7) Os candidatos lotados deverão comparecer no 11/03/2022, às 

10h30min, no Centro Administrativo São Sebastião que fica localizado 

na Rua Afonso Cavalcanti, 455 – Bloco I - subsolo - Sala 1 - Cidade 

Nova – Rio de Janeiro - RJ, com os documentos exigidos no Edital 

FP/SUBGGC nº 60, de 30/09/2021, para assinatura do Contrato de 

Matrícula no Programa de Residência.  

 

8) Os candidatos lotados no Programa de Residência na reclassificação 

deverão comparecer ao Centro de Estudos do Instituto Municipal de 



Vigilância Sanitária, Vigilância de Zoonoses e de Inspeção 

Agropecuária – IVISA-Rio no dia 14/03/2022. 

 

9) O início do Programa de Residência dos candidatos reclassificados será 

15/03/2022. 

 

ANEXO I 
 

QUADRO DE VAGAS 
 

Programa Vagas 

Residência Profissional em Medicina Veterinária 2 

 
ANEXO II 

 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS 

 
Candidatos convocados dentro do número de vagas 
 
CLASS NOME 

11 YASMIN LUZORIO DE SOUZA 

12 VICTOR HUGO RIBEIRO JAYME 

 
Candidatos convocados em espera de vaga ociosa 
 
CLASS NOME 

13 CAROLINA OLIVEIRA DA FONSECA 

14 RENATA MOURAO DE MORAES 

15 LUANY LEOPOLDO COSTA AZEVEDO 

16 NAYHARA RAMALHO CARNEIRO GENTIL 

17 DOMINIQUE CALLE BARBOSA 

18 FERNANDA WINICKI SANTOS 

19 VANDILANE SIMAS MARINHO BAPTISTA 

20 PATRICIA LEIRA E SILVA 

21 LIZANDRA CASTRO DO NASCIMENTO 

22 CAROLINA TAVARES CARDOSO DA SILVA 

23 MARIANA PEDROSA DE PAULA GUIMARÃES 

24 MARCIO CEDENILLA DOS SANTOS 

25 BRUNA BATISTA DO CARMO 

26 ANA PAULA DE PAIVA FERRO 

27 BEATRIZ CLAVES GODINHO 

28 MANUELLA TRINDADE LOPES 

29 PAMELA ESTEVES BASSIL 

30 JADE ARTILES VIANNA 

31 FERNANDA VEIGA DA ROSA MARQUES 

32 EDUARDO RODRIGUES PEIXOTO 

33 ANA PAULA PIMENTA FARIAS 

34 TANIA MARIA SANTOS CARVALHO 

35 CAROLINA ANDRADE DE OLIVEIRA 



36 ANGELA NORDI MADEIRA SANTOS 

37 ANGELA DE ASSIS BARBOSA ALBERTIN 

38 JÚLIA YOKO TADA 

39 THAIS BORGES CARMONA 

40 GABRIELA ROCHA VALENCA 

41 NATASHA PINTO DE OLIVEIRA 

42 ISADORA FLORENTINO MARTINS 

43 MARIANA MENDONÇA DA ROCHA 

44 ANNA JULIA BESSA FERNANDES 

45 RENNAN SANTOS ROCHA 

46 CAMILA BERNARDES DA SILVA MARJANE 

47 LAÍS STEPHANIE BARBOSA BAPTISTA 

48 FABRÍCIA DA SILVA RODRIGUES ALVES DE MIRANDA 

49 INGRID HENRIQUES KONZEN NUNES 

50 KARINA FRENSEL DELGADO 

51 LUCIANA PAIVA RODRIGUES 

52 RAFAEL MEDEIROS DA SILVA DE ABREU 

53 SHEILA DA ROCHA SANTIAGO 

54 DANDARA DA SILVA LOPES 

55 KÁSSIA FIRMINO DE SOUZA 

56 LETICIA SANTOS MACEDO 

57 CARINA PAIVA GREGORIO 

58 LAÍS AZEVEDO MARTINS 

59 GLENDA CASTILHO DE ALVARENGA 

60 JESSYCA DE SOUZA RODRIGUES 

61 NÁYADE PASSOS PEREIRA 

62 RAYSSA CRUZ LIMA DO NASCIMENTO 

63 THIAGO TEZOLIN DA SILVA 

64 MARIANA MOYSÉS DELORME 

65 BEATRICE BECKER DAL CHERI 

66 YANNA SILVA LIBERATO 

67 LUIZA ROCHA VANNIER 

68 FERNANDA MELLO DINIZ 

69 MILENA LUNA DA CUNHA LEMOS 

70 VALDEA FERNANDES GOULART 

71 AMANDA DE ALBUQUERQUE SOARES SILVEIRA 

72 THAMYRIS CASTRO DE SOUZA 

73 BIANCA AUGUSTO FURTADO 

74 SANCLER MONTEIRO DINIZ 

75 BRUNA FERNANDES BARBOSA SARDINHA 

76 ROSANA GIORDANI CESAR 

77 BARBARA JÚLIA SILVEIRA PAES CAMPOS 

78 MARIANA GONÇALVES DA SILVA 

79 BRUNA LUIZA LOPES COUTINHO 

80 ANA CAROLINA MONTEIRO DE BARROS DA CRUZ MACHADO 

81 CLEO POVILL CASTELUCCI 

82 RODRIGO DOS SANTOS DELGADO GOMES 



83 ESTELLA FRANCISCO DE AZEVEDO 

84 GABRIELLA MILHOMEM LOSADA LÓPEZ 

85 MARCOS OUROFINO IRINEU RODRIGUES 

86 ALLAN BRENO DOS SANTOS COSTA 

87 ANA BEATRIZ DA SILVA CONCEIÇÃO 

88 ANA PAULA ANDRADE DA SILVA 

89 JULIA DE OLIVEIRA E SOUZA AGHINA 

90 MARINA BEATRIZ FORTUNA VILLELA 

91 YASMIN HOLANDA SANTOS 

92 CAMILA LETÍCIA PIRES RAMOS 

 


